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ANUNCIA EL GOBERNADOR CUOMO $71 MILLONES EN PROYECTOS DE
MEJORA DE PARKS 2020

Como parte la Semana de la Tierra, Parques Estatales de New York lanzara
proyectos en 60 parques y sitios historicos de todo el estado en 2015-16 como
parte del plan integral para revitalizar el sistema de parques estatales

El Gobernador Andrew M. Cuomo anuncié hoy que 88 proyectos de revitalizacion y
rehabilitacion por un total de $71.7 millones seran completados en 60 parques estatales
y sitios histéricos de todo New York este afio. El anuncio se realiza en honor de la
Semana de la Tierra, del 19 al 25 de abril, una celebracién de una semana que
reconoce el compromiso y los logres de New York para proteger nuestro medio
ambiente, conservar los espacios abiertos, aumentar el acceso a los vastos y
magnificos recursos naturales del estado, implementar iniciativas de energia limpia y
prepararse para los efectos del cambio climatico.

“‘New York es el hogar de algunos de los principales sitios histéricos y recreativos al
aire libre del mundo, y es critico que los salvaguardemos para las generaciones
venideras”, dijo el Gobernador Cuomo. “Con estos fondos estamos aprovechando
nuestros éxitos pasados para mejorar la infraestructura de nuestros parques estatales y
desarrollarlos en motores econdmicos para comunidades locales”.

La comisionada de la Oficina de Parques, Recreacién y Preservacion Histérica Rose
Harvey dijo, “El Gobernador Cuomo esta encabezando la transformacion del sistema
de parques estatales que tendra instalaciones modernas, ofrecera gratificantes
experiencias recreativas y educativas y ofrecera un mejor acceso a todos. Los
proyectos de NY Parks 2020 anunciados hoy no so6lo ayudaran a reparar y restaurar la
infraestructura anticuada de los parques, sino que mejorara nuestro medio ambiente,
conectara a la gente con actividades recreativas saludables y activas en exteriores y
energizara las economias locales”.

Los proyectos son parte del plan NY Parks 2020 del Gobernador, un compromiso por
varios afos para aprovechar una amplia gama de fondos publicos y privados para
invertir aproximadamente $900 millones en los parques estatales, del 2011 al 2020. El
Gobernador comprometié $110 millones al esfuerzo en el presupuesto estatal 2015-16.
Ademas de los proyectos anunciados hoy, el presupuesto 2015-16 contempla diversas
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mejoras a nivel del sistema, como inversiones en eficiencia energética, tecnologia,
conservacion de recursos naturales y proyectos de senderos; y asigna fondos para
emergencias, supervision de ingenieria y construccion, y disefio de futuros proyectos
anuales.

Los fondos de este afio lanzaran 88 importantes proyectos de construccion en todo el
estado, que incluyen expandir opciones para acampar en los parques estatales
Buttermilk Falls, Evangola, Four Mile Creek, Golden Hill y Moreau Lake; modernizar los
bafios que son centrales a las areas de natacion en los parques estatales Allegany,
Fort Niagara y Hamlin Beach; mejorar instalaciones deportivas en los parques estatales
Gantry Plaza y Riverbank; y continuar planes a varios afios para restaurar la grandeza
histdrica y estética de los parques estatales Niagara Falls y Jones Beach.

Los proyectos constituyen la siguiente fase del plan a largo plazo NY Parks 2020, que
sigue siete prioridades estratégicas:
e Realizar inversiones integrales en los parques emblematicos mas populares
del Estado para garantizar que sigan siendo importantes durante todo el siglo
21;
e Invertir especificamente en proyectos que promueven la recreacion saludable y
activa al aire libre;
e Asegurar que personas de todas las condiciones tengan la oportunidad de
hacer conexion con los parques;
e Sustituir instalaciones de uso publico bien utilizadas pero desgastadas e
infraestructura esencial que ha sido descuidada por mucho tiempo;
e Preservar los sitios histéricos y bienes culturales;
e Garantizar la adecuada administracion de algunos de los ecosistemas mas
singulares del Estado, incluyendo el hacerlos mas resistentes a las condiciones
climaticas extremas; y
e Aprovechar el impacto del turismo de parques estatales para energizar las
economias locales.

La directora ejecutiva de Parks & Trails NY Robin Dropkin dijo, “Nuestro icénico
sistema de parques es el mas antiguo, y uno de los mas visitados, del pais, y
contribuyen $2 mil millones anuales a la economia del estado. Gracias al sélido
compromiso del Gobernador Cuomo, la inversion sostenida en la restauracion y
revitalizacion de los 215 parques estatales y sitios historicos de New York permitira que
estos valiosos lugares alcancen mas plenamente su potencial como motores
econdmicos para las comunidades locales y como destinos para la recreacion
saludable al aire libre para todos los neoyorquinos”.

El director ejecutivo del Programa de Parques Estatales de la Alianza por New York del
Open Space Institute, Erik Kulleseid, dijo, “Qué mejor manera de conmemorar la
primavera y la Semana de la Tierra que celebrar el siguiente ciclo de proyectos de
revitalizacion y rehabilitacién que haran que los maravillosos parques estatales de New
York sean aun mas atractivos, educativos y extraordinarios. Desde parques insignia
hasta gemas regionales, los parques estatales estan siendo transformados como nunca
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antes se habia visto en este estado. Los neoyorquinos estamos agradecidos con el
Gobernador Cuomo y con la legislatura por renovar su compromiso con los tesoros
naturales mas espectaculares de New York”.

Los proyectos de construccion se llevaran a cabo en las siguientes regiones:

Region Capital — $3.6 millones para 8 proyectos

Parque Estatal
Cherry Plain

Parque Estatal
Grafton Lakes

Parque Estatal
Grafton Lakes

Parque Estatal
Moreau Lake
Sitio Historico
Estatal de Olana

Parque Estatal
Saratoga Spa

Parque Estatal
Saratoga Spa

Parque Estatal
Saratoga Spa

Reemplazar estacion de confort
deteriorada en el area de picnic

Rehabilitar planta de tratamiento de
aguas negras de 1969

Rehabilitar dos estaciones de confort
en el area de picnic

Construir cinco nuevas cabafias para
renta en el area para acampar

Mejoras al sitio de Olana — Fase uno

Instalar estacionamiento ‘verde’ en
Roosevelt Baths

Instalar calderas para calefaccion de
alta eficiencia

Rehabilitaciéon en curso de edificios
histéricos y campos del spa

Region Central — $3.2 millones para 4 proyectos

Parque Estatal
Green Lakes

Parque Estatal
Green Lakes

Parque Estatal
Green Lakes

Parque Estatal
Green Lakes

Construir nueva entrada para el
parque incluyendo servicios basicos
— fondos adicionales

Mejorar senderos de excursionismo
del parque

Rehabilitacion de casa club y tienda
del campo de golf — fondos
adicionales

Rehabilitar area para acampar de
Pine Wood

Region de Finger Lakes — $6.7 millones para 9 proyectos

Sitio Historico
Estatal de
Ganondagan
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Completar Centro de Arte y
Educacién de Seneca — Mejoras a
exhibiciones y local

$600,000
$750,000
$300,000
$700,000
$500,000
$55,000

$400,000

$300,000

$200,000

$100,000

$2,150,000

$750,000

$1,250,000



Via verde de
Genesee Valley

Parque Estatal
Hamlin Beach

Parque Estatal
Letchworth

Parque Estatal
Letchworth

Parque Estatal
Letchworth

Sitio Historico
Estatal de

Sonnenberg
Gardens

Multiple

Multiple

Parque Estatal
Belmont Lake

Parque Estatal
Bethpage

Parque Estatal
Bethpage

Parque Estatal
Caumsett

Parque Estatal
Hither Hills

Parque Estatal
Jones Beach

Parque Estatal
Robert Moses

Parque Estatal

Sunken Meadow
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Mejoras a la via verde, incluyendo
puntos de acceso, puentes y
cruces de arroyo

Rehabilitar banos histéricos en la
playa

Mejorar el servicio telefénico y de
internet del nuevo Centro Natural,

la oficina del parque y otras
instalaciones del parque

Construir nuevo Centro Natural —
fondos adicionales

Instalar automatizacion en la
entrada de Castile

Restaurar el edificio del aviario
para crear espacio para eventos
publicos

Instalar caminos accesibles a
juegos infantiles

Reparacién y reemplazo de techos
colapsados

Region de Long Island — $18.5 millones para 10 proyectos

Conectar el parque con el sistema
de tratamiento de aguas negras
del condado de Suffolk

Mejoras al campo de golf

Mejorar eficiencia energética del
sistema de calefaccion y aire
acondicionado de la casa club

Mejoras al sistema séptico

Mejoras a las areas para acampair,
incluyendo nuevos sanitarios

Iniciativa de revitalizacion integral
de Jones Beach

Instalacion de sistema fotovoltaico
solar

Construir nuevas casetas de peaje
en la entrada del parque

$500,000

$2,500,000

$700,000

$1,000,000
$250,000

$225,000

$125,000

$125,000

$1,000,000

$500,000

$2,600,000

$210,000
$1,000,000
$10,000,000
$1,440,000

$1,000,000



Parque Estatal

Sunken Meadow

Parque Estatal
Wildwood

Parque Estatal
Bear Mountain

Parque Estatal
Bear Mountain

Parque Estatal
Bear Mountain

Parque Estatal
Harriman

Parque Estatal
Harriman

Parque Estatal
James Baird

Sitio Estatal
Historico del
Hogar de John
Jay

Parque Estatal
Mills-Norrie

Parque Estatal
Mills-Norrie

Reservacion y
Parque Estatal
Minnewaska

Reservacion y
Parque Estatal
Minnewaska

Multiple

Parque Estatal
Nyack Beach
Sitio Historico
Estatal de
Staatsburgh
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Instalar nuevos sistemas sépticos

Instalar nuevos sistemas sépticos

Region de Mid-Hudson — $13.4 millones para 18 proyectos

Reparar y mejorar area de
estacionamiento en Bear Mountain Inn

Reemplazar techo en edificio de
carrusel

Mejoras y reparaciones a la planta de
tratamiento de aguas negras

Continuar la renovacion de
campamentos para grupos de nifos

Reemplazo del puente sobre el Arroyo
Tiorati

Mejoras al sistema de agua potable
del parque

Pintura exterior de la mansion
histoérica

Centro Ambiental de Norrie Point —
Mejoras al techo y edificio

Mejoras al sistema eléctrico del
parque

Mejoras al parque incluyendo una
nueva oficina del parque,
sanitarios publicos y mejores
estacionamientos

Redisefar la entrada del parque para
mejorar el flujo del trafico

Rehabilitacidon de seis puentes en los
Parques estatales
Harriman y Bear Mountain

Mejorar camino de entrada y muro de
contencion

Instalar calderas con mayor eficiencia
energética y retirar tanques de
combustible

$390,000

$340,000

$750,000
$150,000
$1,100,000
$500,000
$925,000

$350,000

$150,000

$2,040,000

$1,000,000

$2,000,000

$350,000

$900,000

$500,000

$335,000



Parque Estatal
Pasaje Sobre
el Hudson

Parque Estatal
Pasaje Sobre
el Hudson

Parque Estatal
Pasaje Sobre
el Hudson
Sitio Historico
Estatal del
Cuartel
General de
Washington

Parque
Estatal Delta
Lake

Parque
Estatal
Glimmerglass
Sitio Historico
Estatal de
Johnson Hall

Parque Estatal
Bayswater
Point

Parque Estatal
East River

Parque Estatal
Gantry Plaza

Parque Estatal
Riverbank

Parque Estatal
Riverbank

Parque Estatal
Riverbank
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Reparacién y mantenimiento de
terraza

Mejoras a tierras recién adquiridas en
la entrada este del parque

Mantenimiento de barandales del
pasaje

Restaurar la histérica Torre de la
Victoria

Mohawk Valley — $500,000 para 3 proyectos

Mejorar los sistemas de agua y
electricidad del area para acampar

Reemplazar techo con goteras en los
bafos

Convertir casa historica vacante en
espacio para interpretaciones

Ciudad de New York — $6.3 millones para 11 proyectos

Estabilizacion de histérica Posada
Sunset

Construir estacion de contacto y
edificio de almacenamiento

Rehabilitar juegos infantiles y canchas
recreativas

Mejoras a infraestructura de edificios
culturales

Completar reparaciones en superficie
de pista de hielo

Mejorar area de puerta de entrada
desde el Parque Riverside hasta la
escalera norte

$75,000

$250,000

$1,800,000

$250,000

$160,000

$150,000

$200,000

$80,000

$350,000
$475,000
$140,000

$180,000

$300,000



Parque Estatal
Riverbank

Parque Estatal
Riverbank

Parque Estatal
Riverbank

Parque Estatal
Roberto
Clemente

Parque Estatal
Roberto
Clemente

Parque Estatal
Cumberland
Bay

Parque Estatal
Keewaydin
Parque Estatal
Kring Point

Parque Estatal
Macomb
Reservation

Parque Estatal
Wellesley Island

Parque Estatal
Wellesley Island

Parque Estatal
Allan Treman

Sendero Black
Diamond

Parque Estatal
Buttermilk Falls

Parque Estatal
Buttermilk Falls
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Instalar area de juegos sensoriales
Mejoras en el acceso al parque
Reparaciones a infraestructura del

parque
Mejoras al campo de beisbol

Reconstruccion de plaza superior

North Country — $3.6 millones para 6 proyectos

Construir dos edificios de duchas y
bafos en el area para acampar

Proyectos de eficiencia energética de
la oficina regional

Mejorar el servicio eléctrico en el
area de campamentos

Reparacion de presas

Mejoras a la infraestructura — Centro
Natural Minna Anthony Commons

Pavimentar camino de entrada
principal

Nivel Sur — $1.9 millones para 6 proyectos

Completar sendero recreativo de 1.4
millas a Cayuga Inlet

Completar la fase uno del sendero
recreativo: 8.4 millas desde el Parque
Estatal Taughannock a Ithaca

Mejoras a sendero y escaleras del
cafon, incluyendo la estabilizacion
de trabajos en piedra de la era del
Cuerpo de Conservacion Civil

Instalar 15 cabafas rusticas en el area
para acampar

$950,000
$795,000

$520,000

$270,000

$2,200,000

$2,200,000
$250,000

$80,000

$250,000
$350,000

$500,000

$150,000

$500,000

$200,000

$120,000



Parque Estatal
Robert Riddell

Parque Estatal
Stony Brook

Parque Estatal
Allegany

Parque Estatal
Allegany

Parque Estatal
Allegany

Parque Estatal
Beaver Island

Parque Estatal
DeVeaux
Woods

Parque Estatal
Evangola

Parque Estatal
Fort Niagara

Parque Estatal
Knox Farm

Parque Estatal
Lake Erie

Multiple

Multiples
mejoras a los
accesos para
pesca

Parque Estatal
Niagara Falls

Sitio Historico
Estatal del
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Mejoras al acceso publico a partes
subdesarrolladas del parque

Reemplazar sistema de agua potable

New York Oeste - $14 millones para 13 proyectos

Instalar casilleros para alimentos a
prueba de 0sos en el parque para
acampar Cain Hollow

Reparacién y repavimentacion de
caminos del parque

Reemplazar banos de Quaker Lake
Beach

Reemplazar tienda del club de golf
destruida por incendio

Reparacion y repavimentacion de
caminos deteriorados en el parque

Repavimentacion de la entrada al
parque

Construir nuevos bafos en area para
nadar

Reparaciones a estructuras
histéricas, incluyendo la mansion,
estables e invernadero

Reemplazar edificio administrativo
vacante

Instalar 12 yurts para acampar —
Parques estatales Four Mile Creek,
Golden Hill y Evangola

Muelles de pesca y proyectos
relacionados de acceso a la pesca en
cinco parques de la region de
Niagara: Artpark, Fort Niagara, Four
Mile Creek, Golden Hill y Wilson-
Tuscarora

Continuacién de la iniciativa de
revitalizacién del Parque Estatal
Niagara Falls

Reparacion continuas de albanileria
del fuerte historico

$75,000

$880,000

$75,000

$1,685,000
$1,175,000
$2,000,000

$400,000

$250,000
$2,500,000

$250,000

$225,000

$300,000

$600,000

$4,375,000

$200,000



Antiguo Fort
Niagara

La Oficina de Parques, Recreacion y Conservacion Historica supervisa 180 parques
estatales y 35 lugares historicos, los cuales son visitados por 62 millones de personas
al ano. Para obtener mas informacion sobre cualquiera de estas areas recreativas,
llame al 518-474-0456 o visite www.nysparks.com, conéctese en Facebook, o siganos
en Twitter.
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