

Para publicación inmediata: 21/04/2015 GOBERNADOR ANDREW M. CUOMO

ANUNCIA EL GOBERNADOR CUOMO \$71 MILLONES EN PROYECTOS DE MEJORA DE PARKS 2020

Como parte la Semana de la Tierra, Parques Estatales de New York lanzará proyectos en 60 parques y sitios históricos de todo el estado en 2015-16 como parte del plan integral para revitalizar el sistema de parques estatales

El Gobernador Andrew M. Cuomo anunció hoy que 88 proyectos de revitalización y rehabilitación por un total de \$71.7 millones serán completados en 60 parques estatales y sitios históricos de todo New York este año. El anuncio se realiza en honor de la Semana de la Tierra, del 19 al 25 de abril, una celebración de una semana que reconoce el compromiso y los logres de New York para proteger nuestro medio ambiente, conservar los espacios abiertos, aumentar el acceso a los vastos y magníficos recursos naturales del estado, implementar iniciativas de energía limpia y prepararse para los efectos del cambio climático.

"New York es el hogar de algunos de los principales sitios históricos y recreativos al aire libre del mundo, y es crítico que los salvaguardemos para las generaciones venideras", dijo el Gobernador Cuomo. "Con estos fondos estamos aprovechando nuestros éxitos pasados para mejorar la infraestructura de nuestros parques estatales y desarrollarlos en motores económicos para comunidades locales".

La comisionada de la Oficina de Parques, Recreación y Preservación Histórica Rose Harvey dijo, "El Gobernador Cuomo está encabezando la transformación del sistema de parques estatales que tendrá instalaciones modernas, ofrecerá gratificantes experiencias recreativas y educativas y ofrecerá un mejor acceso a todos. Los proyectos de *NY Parks 2020* anunciados hoy no sólo ayudarán a reparar y restaurar la infraestructura anticuada de los parques, sino que mejorará nuestro medio ambiente, conectará a la gente con actividades recreativas saludables y activas en exteriores y energizará las economías locales".

Los proyectos son parte del plan <u>NY Parks 2020</u> del Gobernador, un compromiso por varios años para aprovechar una amplia gama de fondos públicos y privados para invertir aproximadamente \$900 millones en los parques estatales, del 2011 al 2020. El Gobernador comprometió \$110 millones al esfuerzo en el presupuesto estatal 2015-16. Además de los proyectos anunciados hoy, el presupuesto 2015-16 contempla diversas

mejoras a nivel del sistema, como inversiones en eficiencia energética, tecnología, conservación de recursos naturales y proyectos de senderos; y asigna fondos para emergencias, supervisión de ingeniería y construcción, y diseño de futuros proyectos anuales.

Los fondos de este año lanzarán 88 importantes proyectos de construcción en todo el estado, que incluyen expandir opciones para acampar en los parques estatales Buttermilk Falls, Evangola, Four Mile Creek, Golden Hill y Moreau Lake; modernizar los baños que son centrales a las áreas de natación en los parques estatales Allegany, Fort Niagara y Hamlin Beach; mejorar instalaciones deportivas en los parques estatales Gantry Plaza y Riverbank; y continuar planes a varios años para restaurar la grandeza histórica y estética de los parques estatales Niagara Falls y Jones Beach.

Los proyectos constituyen la siguiente fase del plan a largo plazo *NY Parks 2020*, que sigue siete prioridades estratégicas:

- Realizar inversiones integrales en los parques emblemáticos más populares del Estado para garantizar que sigan siendo importantes durante todo el siglo 21:
- Invertir específicamente en proyectos que promueven la recreación saludable y activa al aire libre;
- Asegurar que personas de todas las condiciones tengan la oportunidad de hacer conexión con los parques;
- Sustituir instalaciones de uso público bien utilizadas pero desgastadas e infraestructura esencial que ha sido descuidada por mucho tiempo;
- Preservar los sitios históricos y bienes culturales;
- Garantizar la adecuada administración de algunos de los ecosistemas más singulares del Estado, incluyendo el hacerlos más resistentes a las condiciones climáticas extremas; y
- Aprovechar el impacto del turismo de parques estatales para energizar las economías locales.

La directora ejecutiva de Parks & Trails NY Robin Dropkin dijo, "Nuestro icónico sistema de parques es el más antiguo, y uno de los más visitados, del país, y contribuyen \$2 mil millones anuales a la economía del estado. Gracias al sólido compromiso del Gobernador Cuomo, la inversión sostenida en la restauración y revitalización de los 215 parques estatales y sitios históricos de New York permitirá que estos valiosos lugares alcancen más plenamente su potencial como motores económicos para las comunidades locales y como destinos para la recreación saludable al aire libre para todos los neoyorquinos".

El director ejecutivo del Programa de Parques Estatales de la Alianza por New York del Open Space Institute, Erik Kulleseid, dijo, "Qué mejor manera de conmemorar la primavera y la Semana de la Tierra que celebrar el siguiente ciclo de proyectos de revitalización y rehabilitación que harán que los maravillosos parques estatales de New York sean aún más atractivos, educativos y extraordinarios. Desde parques insignia hasta gemas regionales, los parques estatales están siendo transformados como nunca

antes se había visto en este estado. Los neoyorquinos estamos agradecidos con el Gobernador Cuomo y con la legislatura por renovar su compromiso con los tesoros naturales más espectaculares de New York".

Los proyectos de construcción se llevarán a cabo en las siguientes regiones:

Región Capital – \$3.6 millones para 8 proyectos

Parque Estatal Cherry Plain	Reemplazar estación de confort deteriorada en el área de picnic	\$600,000
Parque Estatal Grafton Lakes	Rehabilitar planta de tratamiento de aguas negras de 1969	\$750,000
Parque Estatal Grafton Lakes	Rehabilitar dos estaciones de confort en el área de picnic	\$300,000
Parque Estatal Moreau Lake	Construir cinco nuevas cabañas para renta en el área para acampar	\$700,000
Sitio Histórico Estatal de Olana	Mejoras al sitio de Olana – Fase uno	\$500,000
Parque Estatal Saratoga Spa	Instalar estacionamiento 'verde' en Roosevelt Baths	\$55,000
Parque Estatal Saratoga Spa	Instalar calderas para calefacción de alta eficiencia	\$400,000
Parque Estatal Saratoga Spa	Rehabilitación en curso de edificios históricos y campos del spa	\$300,000

Región Central – \$3.2 millones para 4 proyectos

Parque Estatal Green Lakes	Construir nueva entrada para el parque incluyendo servicios básicos – fondos adicionales	\$200,000
Parque Estatal Green Lakes	Mejorar senderos de excursionismo del parque	\$100,000
Parque Estatal Green Lakes	Rehabilitación de casa club y tienda del campo de golf – fondos adicionales	\$2,150,000
Parque Estatal Green Lakes	Rehabilitar área para acampar de Pine Wood	\$750,000

Región de Finger Lakes – \$6.7 millones para 9 proyectos

Sitio Histórico	Completar Centro de Arte y	\$1,250,000
Estatal de	Educación de Seneca – Mejoras a	
Ganondagan	exhibiciones y local	

Vía verde de Genesee Valley	Mejoras a la vía verde, incluyendo puntos de acceso, puentes y cruces de arroyo	\$500,000
Parque Estatal Hamlin Beach	Rehabilitar baños históricos en la playa	\$2,500,000
Parque Estatal Letchworth	Mejorar el servicio telefónico y de internet del nuevo Centro Natural, la oficina del parque y otras instalaciones del parque	\$700,000
Parque Estatal Letchworth	Construir nuevo Centro Natural – fondos adicionales	\$1,000,000
Parque Estatal Letchworth	Instalar automatización en la entrada de Castile	\$250,000
Sitio Histórico Estatal de Sonnenberg Gardens	Restaurar el edificio del aviario para crear espacio para eventos públicos	\$225,000
Múltiple	Instalar caminos accesibles a juegos infantiles	\$125,000
Múltiple	Reparación y reemplazo de techos colapsados	\$125,000

Región de Long Island – \$18.5 millones para 10 proyectos

Parque Estatal Belmont Lake	Conectar el parque con el sistema de tratamiento de aguas negras del condado de Suffolk	\$1,000,000
Parque Estatal Bethpage	Mejoras al campo de golf	\$500,000
Parque Estatal Bethpage	Mejorar eficiencia energética del sistema de calefacción y aire acondicionado de la casa club	\$2,600,000
Parque Estatal Caumsett	Mejoras al sistema séptico	\$210,000
Parque Estatal Hither Hills	Mejoras a las áreas para acampar, incluyendo nuevos sanitarios	\$1,000,000
Parque Estatal Jones Beach	Iniciativa de revitalización integral de Jones Beach	\$10,000,000
Parque Estatal Robert Moses	Instalación de sistema fotovoltaico solar	\$1,440,000
Parque Estatal Sunken Meadow	Construir nuevas casetas de peaje en la entrada del parque	\$1,000,000

Parque Estatal Sunken Meadow	Instalar nuevos sistemas sépticos	\$390,000
Parque Estatal Wildwood	Instalar nuevos sistemas sépticos	\$340,000

Región de Mid-Hudson – \$13.4 millones para 18 proyectos

Trois innotice para to projected	
Reparar y mejorar área de estacionamiento en Bear Mountain Inn	\$750,000
Reemplazar techo en edificio de carrusel	\$150,000
Mejoras y reparaciones a la planta de tratamiento de aguas negras	\$1,100,000
Continuar la renovación de campamentos para grupos de niños	\$500,000
Reemplazo del puente sobre el Arroyo Tiorati	\$925,000
Mejoras al sistema de agua potable del parque	\$350,000
Pintura exterior de la mansión histórica	\$150,000
	φ130,000
Centro Ambiental de Norrie Point – Mejoras al techo y edificio	\$2,040,000
Mejoras al sistema eléctrico del parque	\$1,000,000
Mejoras al parque incluyendo una nueva oficina del parque, sanitarios públicos y mejores estacionamientos	\$2,000,000
Rediseñar la entrada del parque para mejorar el flujo del tráfico	\$350,000
Rehabilitación de seis puentes en los Parques estatales Harriman y Bear Mountain	\$900,000
Mejorar camino de entrada y muro de contención	\$500,000
Instalar calderas con mayor eficiencia energética y retirar tanques de combustible	\$335,000
	Reparar y mejorar área de estacionamiento en Bear Mountain Inn Reemplazar techo en edificio de carrusel Mejoras y reparaciones a la planta de tratamiento de aguas negras Continuar la renovación de campamentos para grupos de niños Reemplazo del puente sobre el Arroyo Tiorati Mejoras al sistema de agua potable del parque Pintura exterior de la mansión histórica Centro Ambiental de Norrie Point – Mejoras al techo y edificio Mejoras al sistema eléctrico del parque Mejoras al parque incluyendo una nueva oficina del parque, sanitarios públicos y mejores estacionamientos Rediseñar la entrada del parque para mejorar el flujo del tráfico Rehabilitación de seis puentes en los Parques estatales Harriman y Bear Mountain Mejorar camino de entrada y muro de contención Instalar calderas con mayor eficiencia energética y retirar tanques de

Parque Estatal Pasaje Sobre el Hudson	Reparación y mantenimiento de terraza	\$75,000
Parque Estatal Pasaje Sobre el Hudson	Mejoras a tierras recién adquiridas en la entrada este del parque	\$250,000
Parque Estatal Pasaje Sobre el Hudson	Mantenimiento de barandales del pasaje	\$1,800,000
Sitio Histórico Estatal del Cuartel General de Washington	Restaurar la histórica Torre de la Victoria	\$250,000

Mohawk Valley – \$500,000 para 3 proyectos

Parque Estatal Delta Lake	Mejorar los sistemas de agua y electricidad del área para acampar	\$160,000
Parque Estatal Glimmerglass	Reemplazar techo con goteras en los baños	\$150,000
Sitio Histórico Estatal de Johnson Hall	Convertir casa histórica vacante en espacio para interpretaciones	\$200,000

Ciudad de New York – \$6.3 millones para 11 proyectos

Parque Estatal Bayswater Point	Estabilización de histórica Posada Sunset	\$80,000
Parque Estatal East River	Construir estación de contacto y edificio de almacenamiento	\$350,000
Parque Estatal Gantry Plaza	Rehabilitar juegos infantiles y canchas recreativas	\$475,000
Parque Estatal Riverbank	Mejoras a infraestructura de edificios culturales	\$140,000
Parque Estatal Riverbank	Completar reparaciones en superficie de pista de hielo	\$180,000
Parque Estatal Riverbank	Mejorar área de puerta de entrada desde el Parque Riverside hasta la escalera norte	\$300,000

Parque Estatal Riverbank	Instalar área de juegos sensoriales	\$950,000
Parque Estatal Riverbank	Mejoras en el acceso al parque	\$795,000
Parque Estatal Riverbank	Reparaciones a infraestructura del parque	\$520,000
Parque Estatal Roberto Clemente	Mejoras al campo de beisbol	\$270,000
Parque Estatal Roberto Clemente	Reconstrucción de plaza superior	\$2,200,000

North Country – \$3.6 millones para 6 proyectos

Parque Estatal Cumberland Bay	Construir dos edificios de duchas y baños en el área para acampar	\$2,200,000
Parque Estatal Keewaydin	Proyectos de eficiencia energética de la oficina regional	\$250,000
Parque Estatal Kring Point	Mejorar el servicio eléctrico en el área de campamentos	\$80,000
Parque Estatal Macomb Reservation	Reparación de presas	\$250,000
Parque Estatal Wellesley Island	Mejoras a la infraestructura – Centro Natural Minna Anthony Commons	\$350,000
Parque Estatal Wellesley Island	Pavimentar camino de entrada principal	\$500,000

Nivel Sur – \$1.9 millones para 6 proyectos

Parque Estatal Allan Treman	Completar sendero recreativo de 1.4 millas a Cayuga Inlet	\$150,000
Sendero Black Diamond	Completar la fase uno del sendero recreativo: 8.4 millas desde el Parque Estatal Taughannock a Ithaca	\$500,000
Parque Estatal Buttermilk Falls	Mejoras a sendero y escaleras del cañón, incluyendo la estabilización de trabajos en piedra de la era del Cuerpo de Conservación Civil	\$200,000
Parque Estatal Buttermilk Falls	Instalar 15 cabañas rústicas en el área para acampar	\$120,000

Parque Estatal Robert Riddell	Mejoras al acceso público a partes subdesarrolladas del parque	\$75,000
Parque Estatal Stony Brook	Reemplazar sistema de agua potable	\$880,000

New York Oeste - \$14 millones para 13 proyectos

Parque Estatal Allegany	Instalar casilleros para alimentos a prueba de osos en el parque para acampar Cain Hollow	\$75,000
Parque Estatal Allegany	Reparación y repavimentación de caminos del parque	\$1,685,000
Parque Estatal Allegany	Reemplazar baños de Quaker Lake Beach	\$1,175,000
Parque Estatal Beaver Island	Reemplazar tienda del club de golf destruida por incendio	\$2,000,000
Parque Estatal DeVeaux Woods	Reparación y repavimentación de caminos deteriorados en el parque	\$400,000
Parque Estatal Evangola	Repavimentación de la entrada al parque	\$250,000
Parque Estatal Fort Niagara	Construir nuevos baños en área para nadar	\$2,500,000
Parque Estatal Knox Farm	Reparaciones a estructuras históricas, incluyendo la mansión, estables e invernadero	\$250,000
Parque Estatal Lake Erie	Reemplazar edificio administrativo vacante	\$225,000
Múltiple	Instalar 12 yurts para acampar – Parques estatales Four Mile Creek, Golden Hill y Evangola	\$300,000
Múltiples mejoras a los accesos para pesca	Muelles de pesca y proyectos relacionados de acceso a la pesca en cinco parques de la región de Niagara: Artpark, Fort Niagara, Four Mile Creek, Golden Hill y Wilson- Tuscarora	\$600,000
Parque Estatal Niagara Falls	Continuación de la iniciativa de revitalización del Parque Estatal Niagara Falls	\$4,375,000
Sitio Histórico Estatal del	Reparación continuas de albañilería del fuerte histórico	\$200,000

Antiguo Fort	
Niagara	

La Oficina de Parques, Recreación y Conservación Histórica supervisa 180 parques estatales y 35 lugares históricos, los cuales son visitados por 62 millones de personas al año. Para obtener más información sobre cualquiera de estas áreas recreativas, llame al 518-474-0456 o visite www.nysparks.com, conéctese en Facebook, o síganos en Twitter.

###

Noticias adicionales disponibles en www.governor.ny.gov Estado de New York | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418